
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ 

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

БЕЛОРЕЦКИЙ РАЙОН 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН  

БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 

БЕЛОРЕТ РАЙОНЫ 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 

ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ 

КОМИССИЯҺЫ 

Р Е Ш Е Н И Е 

21 августа 2020 года  № 207/19-4 

 
г.Белорецк 

 

Об утверждении текстов избирательных бюллетеней 

для голосования на выборах депутатов Совета сельского поселения 

Сосновский сельсовет муниципального района Белорецкий район 

Республики Башкортостан двадцать девятого созыва  

назначенных на 13 сентября 2020 года 

Руководствуясь статьей 77 Кодекса Республики Башкортостан о 

выборах, территориальная избирательная комиссия муниципального района 

Белорецкий район Республики Башкортостан, на которую постановлением 

Центральной избирательной комиссии Республики Башкортостан от 11 

декабря 2015 года № 130/210-5 возложены полномочия избирательной 

комиссии сельского поселения Сосновский сельсовет муниципального 

района Белорецкий район Республики Башкортостан, решила:  

1. Утвердить тексты избирательных бюллетеней для голосования на 

выборах депутатов Совета сельского поселения Сосновский сельсовет 

муниципального района Белорецкий район Республики Башкортостан 

двадцать девятого созыва 13 сентября 2020 года по одномандатным 

избирательным округам (приложения №№ 1-10). 

 

Председатель 

территориальной избирательной комиссии 

                                 

                Э.Ф.Копытова 

Секретарь 

территориальной избирательной комиссии 

                                

И.В.Андреева 

 

 

 



2 
 

 Приложение № 1  

 

УТВЕРЖДЕН 

решением территориальной  

избирательной комиссии 

муниципального района Белорецкий район 

Республики Башкортостан 

от  21  августа 2020 года № 207/19-4 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов 

Совета сельского поселения Сосновский сельсовет муниципального 

района Белорецкий район Республики Башкортостан двадцать девятого 

созыва по одномандатному избирательному округу № 1 

ДАНИЯРОВА  

Фарида Махмутовна 

1973 года рождения; место жительства Республика 

Башкортостан, Белорецкий район, село Сосновка; МОБУ 

ООШ с. Сосновка, учитель начальных классов; выдвинута в 

порядке самовыдвижения 

ЮСУПОВА 

Лира Наилевна 

1989 года рождения; место жительства Республика 

Башкортостан, Белорецкий район, село Сосновка; МДОБУ 

детский сад №1 с. Железнодорожный, воспитатель; 

выдвинута Всероссийской политической партией 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 
 

 Приложение № 2  

 

УТВЕРЖДЕН 

решением территориальной  

избирательной комиссии 

муниципального района Белорецкий район 

Республики Башкортостан 

от  21  августа 2020 года № 207/19-4 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов 

Совета сельского поселения Сосновский сельсовет муниципального 

района Белорецкий район Республики Башкортостан двадцать девятого 

созыва по одномандатному избирательному округу № 2 

КАСИМОВА 

Адиля Фанилевна 

1991 года рождения; место жительства Республика 

Башкортостан, Белорецкий район, село Сосновка; МОБУ ООШ 

с. Сосновка, учитель информатики; выдвинута в порядке 

самовыдвижения 

ЯКШИМБЕТОВА 

Зубайля 

Шайхитдиновна 

1968 года рождения; место жительства Республика 

Башкортостан, Белорецкий район, село Сосновка; ГАПОУ РБ 

«Белорецкий медицинский колледж», преподаватель; 

выдвинута Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ»; член Всероссийской политической партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ»  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 
 

 Приложение № 3  

 

УТВЕРЖДЕН 

решением территориальной  

избирательной комиссии 

муниципального района Белорецкий район 

Республики Башкортостан 

от  21  августа 2020 года № 207/19-4 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов 

Совета сельского поселения Сосновский сельсовет муниципального 

района Белорецкий район Республики Башкортостан двадцать девятого 

созыва по одномандатному избирательному округу № 3 

САДЫКОВА 

Фларида Раисовна 

1983 года рождения; место жительства Республика 

Башкортостан, Белорецкий район, село Сосновка; ГБУЗ РБ 

БЦРКБ, Сосновская амбулатория, медсестра терапевтического 

участка; выдвинута в порядке самовыдвижения 

ХАФИЗОВ 

Ильяс Альфатович 

1956 года рождения; место жительства Республика 

Башкортостан, Белорецкий район, село Сосновка; ООО 

«Хлебороб», директор; выдвинут Политической партией 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ»; член Политической партии 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ»  

МУРАТШИН 

Ринат Гаффарович 

1959 года рождения; место жительства Республика 

Башкортостан, Белорецкий    район, село Сосновка; Депутат 

Совета сельского поселения Сосновский сельсовет 

муниципального района Белорецкий район Республики 

Башкортостан; выдвинут Всероссийской политической партией 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



5 
 

 Приложение № 4  

 

УТВЕРЖДЕН 

решением территориальной  

избирательной комиссии 

муниципального района Белорецкий район 

Республики Башкортостан 

от  21  августа 2020 года № 207/19-4 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов 

Совета сельского поселения Сосновский сельсовет муниципального 

района Белорецкий район Республики Башкортостан двадцать девятого 

созыва по одномандатному избирательному округу № 4 

МУХАМЕДЬЯРОВ 

Азамат 

Киньябулатович 

1972 года рождения; место жительства Республика 

Башкортостан, Белорецкий район, село Сосновка; временно 

безработный; самовыдвижение 

ЛЫСЕНКОВ  

Евгений Лазаревич 

1973 года рождения; место жительства Республика 

Башкортостан, Белорецкий район, село Сосновка; ПАО 

«Газпром газораспределение Уфа», филиал в г.Белорецк, 

оператор; выдвинут Всероссийской политической партией 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



6 
 

 Приложение № 5  

 

УТВЕРЖДЕН 

решением территориальной  

избирательной комиссии 

муниципального района Белорецкий район 

Республики Башкортостан 

от  21  августа 2020 года № 207/19-4 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов 

Совета сельского поселения Сосновский сельсовет муниципального 

района Белорецкий район Республики Башкортостан двадцать девятого 

созыва по одномандатному избирательному округу № 5 

МУХТАРОВ 

Дамир Гатеевич 

1980 года рождения; место жительства Республика 

Башкортостан, Белорецкий район, село Сосновка; КФХ 

Мухтаров Д.Г., глава; выдвинут в порядке самовыдвижения 

КАДЫРГУЛОВА 

Илюза Фанисовна 

1978 года рождения; место жительства Республика 

Башкортостан, Белорецкий район, село Сосновка; домохозяйка; 

выдвинута Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



7 
 

 Приложение № 6  

 

УТВЕРЖДЕН 

решением территориальной  

избирательной комиссии 

муниципального района Белорецкий район 

Республики Башкортостан 

от  21  августа 2020 года № 207/19-4 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов 

Совета сельского поселения Сосновский сельсовет муниципального 

района Белорецкий район Республики Башкортостан двадцать девятого 

созыва по одномандатному избирательному округу № 6 

КАЛАШНИКОВА 

Эльвира Аксановна 

1988 года рождения; место жительства Республика 

Башкортостан, Белорецкий район, село Сосновка; МДОБУ 

детский сад № 1 с. Железнодорожный Сосновский филиал,  

инструктор по физической культуре; выдвинута в порядке 

самовыдвижения 

ГАЙСИН 

Ильфат Ихсанович 

1985 года рождения; место жительства Республика 

Башкортостан, Белорецкий    район, село Сосновка; временно 

не работающий; выдвинут Всероссийской политической 

партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; осужден 19.02.2003 по п.«а,г» 

ч.2 ст.161 УК РФ «Грабеж, совершенный группой лиц по 

предварительному сговору, с применением насилия не опасного 

для жизни или здоровья, либо с угрозой применения такого 

насилия», судимость погашена 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



8 
 

 Приложение № 7  

 

УТВЕРЖДЕН 

решением территориальной  

избирательной комиссии 

муниципального района Белорецкий район 

Республики Башкортостан 

от  21  августа 2020 года № 207/19-4 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов 

Совета сельского поселения Сосновский сельсовет муниципального 

района Белорецкий район Республики Башкортостан двадцать девятого 

созыва по одномандатному избирательному округу № 7 

ЗАГРЕТДИНОВА 

Лейсан Юсуповна 

1987 года рождения; место жительства Республика 

Башкортостан, Белорецкий район, село Сосновка; ГБУЗ РБ 

БЦРКБ, Сосновская амбулатория, процедурная медсестра; 

самовыдвижение 

ВАЛЕЕВА 

Тамара Геннадьевна 

1971 года рождения; место жительства Республика 

Башкортостан, Белорецкий    район, село Арский камень; ИП 

Валеева Т.Г.; выдвинута Всероссийской политической партией 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



9 
 

 Приложение № 8  

 

УТВЕРЖДЕН 

решением территориальной  

избирательной комиссии 

муниципального района Белорецкий район 

Республики Башкортостан 

от  21  августа 2020 года № 207/19-4 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов 

Совета сельского поселения Сосновский сельсовет муниципального 

района Белорецкий район Республики Башкортостан двадцать девятого 

созыва по одномандатному избирательному округу № 8 

МИНГАЖЕТДИНОВА 

Айгуль Айратовна 

1974 года рождения; место жительства Республика 

Башкортостан, Белорецкий район, село Сосновка; МДОБУ 

детский сад № 1 «Тополек»  с.Железнодорожный, 

воспитатель; выдвинута в порядке самовыдвижения 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



10 
 

 Приложение № 9  

 

УТВЕРЖДЕН 

решением территориальной  

избирательной комиссии 

муниципального района Белорецкий район 

Республики Башкортостан 

от  21  августа 2020 года № 207/19-4 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов 

Совета сельского поселения Сосновский сельсовет муниципального 

района Белорецкий район Республики Башкортостан двадцать девятого 

созыва по одномандатному избирательному округу № 9 

БАДАЛОВА 

Нурия Рамазановна 

1965 года рождения; место жительства Республика 

Башкортостан, Белорецкий район, село Рысыкаево; 

пенсионерка; выдвинута в порядке самовыдвижения 

ХАЛИТУЛЛИН 

Марат Мазгарович  

1990 года рождения; место жительства Республика 

Башкортостан, Белорецкий    район, село Рысыкаево; АО 

«Электросеть» электромонтер 6 разряда; выдвинут 

Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



11 
 

 Приложение № 10  

 

УТВЕРЖДЕН 

решением территориальной  

избирательной комиссии 

муниципального района Белорецкий район 

Республики Башкортостан 

от  21  августа 2020 года № 207/19-4 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов 

Совета сельского поселения Сосновский сельсовет муниципального 

района Белорецкий район Республики Башкортостан двадцать девятого 

созыва по одномандатному избирательному округу № 10 

АУБАКИРОВ 

Альфрет Фаритович 

1989 года рождения; место жительства Республика 

Башкортостан, Белорецкий район, село Рысыкаево; ООО ЧОП 

Белорецк-Альфа, охранник; выдвинут в порядке 

самовыдвижения 

ЛАТЫПОВА 

Сажида 

Шайхитдиновна 

1973 года рождения; место жительства Республика 

Башкортостан, Белорецкий    район, село Рысыкаево; ГБУЗ РБ 

БЦРКБ, отделение паллиативной помощи, палатная медсестра; 

выдвинута Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


